

I. MUNICIPALIDAD DE
QUILLECO.

CONCEJO MUNICIPAL :

38º SESION EXTRAORDIANRIA.

QUILLECO, 30 DE MARZO DE 1994.-

Siendo las 17:45 Hrs. se reune el Concejo Municipal - de Quilleco y asisten los Concejales Sr. Renato Ravanal Arane da, Eleodoro Ramos Araneda, Luis Almendras Narváez, Angel Sa- las Salas, y Cardenio Valenzuela Padilla, presidiendo el Alcal de Sr. Ramón Rioseco Guajardo, y actúa el Secretario Municipal José Vega Urra.

Abierta la reunión el Sr. Alcalde da a conocer la Ta- bla que consta de un punto:

PUNTO UNICO:

Solicita acuerdo del Concejo Municipal para Modifi- car el Presupuesto Municipal año 1994, por incorporación del - Saldo Real de Caja al 01.01.94.

INGRESOS:

11.011	Saldo Inicial Neto de Caja	\$ 55.438.709.-
	TOTAL AUMENTO EN INGRESOS.....	\$ 55.438.709.-
		=====

GASTOS:

22.19.003	Otros Gastos Computacionales.....	\$ 600.000.-
-----------	-----------------------------------	--------------

Proyectos de Inversión Arrastre de 1993.-

31.68.001	Mantenc. Calles y Caminos.....	\$ 3.413.990.-
31.68.015	Construcc.Sist.Evacuación Aguas Lluvias	\$ 805.300.-
31.68.020	Construcc.Veredas Villa Mercedes.....	\$ 3.523.480.-
31.68.021	Construc.Veredas Canteras.....	\$ 2.640.520.-
31.68.022	Construc.1ra.Etapa Sede Comunitaria....	\$ 5.691.301.-
31.68.023	Hermoseamiento Plaza Villa Mercedes....	\$ 375.456.-
31.68.024	Mejoram.A.Potable y Techumbre Esc.Cañi.	\$ 700.000.-
31.68.025	Remodelación Plaza Quilleco.....	\$ 388.951.-
31.68.026	Ampliac.Red A.Potab.y Arranq.Dom.Quill.	\$ 4.092.280.- (Mejor.Urb.)
31.68.027	Construc.2da.Etapa Camari.Estad.Munic..	\$ 4.000.000.-
31.68.028	Remodelación 1ra.Etapa Edificio Munic..	\$ 3.000.000.-

90	Saldo Final de Caja.....	\$ 26.207.431.-
----	--------------------------	-----------------

	TOTAL AUMENTO EN GASTOS.....	\$ 55.438.709.-
		=====

* Saldo Final de Caja: Provisión de recursos en espera situación de Educación por problema de complemento de Asignación de Zona.

ACUERDO para Modificar Presupuesto Municipal por incorporación - de Ingresos no considerados en el Presupuesto Inicial.

INGRESOS:

06.63.009	Otros.....	\$	1.020.000.-
			<hr/>
	TOTAL AUMENTO EN INGRESOS.....	\$	1.020.000.-
=====			

GASTOS:

21.02.007	Otras Asignaciones.....	\$	1.020.000.-
			<hr/>
	TOTAL AUMENTO EN GASTOS.....	\$	1.020.000.-

Corresponde al Aporte Fiscal para cancelación Bonificación Personal Municipal Ley N° 19.280.-

Estudiada a presente Modificación en detalle el H. Concejo toma acuerdo:

Por unanimidad de la Sala se acuerda aprobar la presente Modificación propuesta por el Sr. Alcalde.

No habiendo otro punto que tratar se levanta la Sesión a las 18:15 Hrs.



 JOSE DEL R. VEGA URRAS.

 SECRETARIO MUNICIPAL